
Deliberazione n°  177
in data 13/12/2018 

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: VARIAZIONE FRA  MACROAGGREGATI APPARTENETI AL MEDESIMO PROGRAMMA 
ALL'INTERNO DELLA STESSA MISSIONE BILANCIO 2018/2020

L’anno duemiladiciotto addì tredici del mese di Dicembre, alle ore 16:00   nella Residenza Comunale, si è 
riunita la Giunta Comunale per trattare gli argomenti posti all'ordine del giorno.

Presiede la seduta il Dott. Fabrizio Tondi nella sua qualità di Sindaco

Sono presenti n° 4 componenti ed assenti, sebbene invitati, n° 1

Pres Ass 
1 TONDI FABRIZIO Sindaco P
2 PAGANINI MANUELA Vice Sindaco A
3 BISCONTI FRANCESCO Assessore P
4 ROMANI LUCILLA Assessore P
5 VENTRESCA LUCA Assessore P

TOTALE 4 1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Luigi Frallicciardi incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco, constatata la validità del numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



Deliberazione n° 177 in data 13/12/2018

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il  Documento Unico di  programmazione (DUP) 2018/2020, la cui  nota di  aggiornamento è stata  
approvata con deliberazione del C.C. n. 106 del 21/12/2018 unitamente al Bilancio di previsione 2018/2020;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 01/02/2018 avente per oggetto "Piano Esecutivo di  
Gestione/Piano dettagliato degli obiettivo/Piano della performance 201(2020 – Approvazione";

CONSIDERATO che si rende necessario apportare delle variazioni compensative fra macroaggregati dello 
stesso  programma  all'interno  della  stessa  missione,  al  fine  di  garantire  la  corretta  rappresentazione 
contabile delle spese per trasferimenti correnti all'ATO Toscana Sud;

VISTO l'articolo 15 del  Regolamento di  Contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 63 in data 
11/10/2016 che attribuisce alla competenza della Giunta Comunale le seguenti  variazioni  del bilancio di  
previsione non aventi natura discrezionale, che si configurano come meramente applicative delle decisioni 
del Consiglio, per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio: 
“… omissis...
f) variazioni compensative tra macroaggregati dello stesso programma all'interno della stessa missione.
...Omissis...”;

VISTO l'articolo 16 “Variazioni di bilancio di competenza del Responsabile Finanziario” del Regolamento di 
Contabilità sopra citato che dispone:”1) Sono di competenza del Responsabile del Servizio Finanziario, su  
richiesta scritta da parte dei Responsabili dei vari servizi, le seguenti variazioni del bilancio di previsione:
a) le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione, fra voci di entrata della medesima categoria e  
fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, limitatamente alle voci dotate dello stesso codice di  
quarto livello del piano dei conti, escluse le variazioni delle voci appartenenti ai macroaggregati riguardanti i  
trasferimenti  correnti,  i  contributi  agli  investimenti,  e  ai  trasferimenti  in  conto  capitale,  che  sono  d i 
dicompetenza della Giunta.
Omissis..”;

DATO atto che le variazioni della Giunta Comunale sono comunicate entro 60 (sessanta) giorni al Consiglio  
Comunale e comunque non oltre il 31 dicembre dell’anno cui si riferiscono sulla base di quanto stabilito 
dall'articolo 15 del regolamento di Contabilità sopra citato;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITO il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso sul presente atto ai  
sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

A voti unanimi, resi nei modi di legge,
DELIBERA

-  di richiamare le premesse;

-  di  approvare  come  da  prospetto  allegato  le  variazioni  compensative  di  competenza  e  di  cassa  tra  
macroaggregati dello stesso programma all'interno della stessa missione del bilancio 2018/2020; 

-  di dare atto con la presente variazione del:
 permanere degli equilibri di bilancio;
 rispetto dei vincoli di finanza pubblica;

– di comunicare entro 60 (sessanta) giorni al Consiglio Comunale e comunque non oltre il 31 dicembre  
dell’anno le variazioni oggetto della presente deliberazione;

-  di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere comunale, ai sensi dell'art. 216, comma 1, 
del decreto legislativo 267/2000, con il relativo allegato riportante i dati di interesse per il medesimo;

-  di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

Inoltre, stante l’urgenza, con voti UNANIMI
DELIBERA

di dichiarare il  presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – IV comma, del D. Lgs. del  
18.08.2000, n. 267. 



Deliberazione n° 177 in data 13/12/2018

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale

Dott. Fabrizio Tondi Dott. Luigi Frallicciardi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate,  
il quale costituisce originale dell'Atto.


	DELIBERA

